
                                                                             
                                                                                            

СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

                                                 СІМНАДЦЯТА СЕСІЯ 
                                             ДРУГЕ  ПЛЕНАРНЕ  ЗАСІДАННЯ 

                                                                    

                                                                     РІШЕННЯ 

  

Від  29 серпня 2024 року                                                             № 2724 

 

Про   створення   інклюзивного    класу 

та  введення  посади  асистент  вчителя 

у Полупанівській  гімназії Скалатської  

міської   ради   Тернопільської  області 

 

          Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,  

Постанови Кабінету Міністрів  України «Про затвердження Порядку організації 

інклюзивного навчання у закладах загальної середньої освіти» від 15.09.2021 р. 

року № 957, наказу Міністерства освіти і науки України «Про затвердження 

Типових штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів» від 

06.12.2010 року № 1205 із змінами і доповненнями, та з метою реалізації права 

дитини з особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання, її 

соціалізацію та інтеграцію в суспільство, забезпечення різнобічного розвитку, 

створення освітньо-корекційного середовища для задоволення освітніх потреб, 

реалізації їх здібностей, формування активного міжособистісного спілкування з 

іншими учнями, міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1.Організувати інклюзивне навчання у Полупанівській гімназії Скалатської 

міської ради Тернопільскої області з вересня 2024 року. 

2.Відділу освіти Скалатської міської ради та директору Полупанівської  

гімназії: 

2.1.Ввести з вересня 2024 року до штатного розпису навчального закладу      

посаду асистент вчителя з розрахунку 1 штатна одиниця на один інклюзивний 

клас. 

3.Оплату асистент вчителя здійснювати відповідно до Інструкції про порядок 

обчислення заробітної плати працівників освіти, затвердженої наказами 

Міністерства освіти і науки України від 15.04.1993 року №102, Міністерства 

освіти і науки України від 26.09.2005 року №557. 

4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань  планування фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку. 

     Міський голова                                                        Петро САВОНЧАК 

 


